[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2015г. № 168
г. Новокузнецк
Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Новокузнецкого муниципального района в сфере общественного питания
В соответствии с п.3.1 ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь Постановлением администрации Новокузнецкого муниципального района от 02.10.2015 №165 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными и учреждениями Новокузнецкого муниципального района» администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Новокузнецкого муниципального района в сфере общественного питания (далее – Ведомственный перечень), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что настоящий Ведомственный перечень применяется при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ в сфере общественного питания, начиная с 2016 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике (А.В. Гончарова).
И.о. главы Новокузнецкого муниципального района А.В. Шарнин
Приложение

к постановлению администрации
Новокузнецкого муниципального района

от 12.10.2015г. № 168
Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Новокузнецкого муниципального района в сфере общественного питания
	Наименование муниципальной услуги или работы
	ОКВЭД
	ОКПД
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения
	Код муниципального учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполненной работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей
	Наименование показателей, характеризующих  объем муниципальных услуг (выполненных работ), и единицы их измерения
	Наименование показателей, характеризующих качество муниципальных услуг (выполненных работ), и единицы их измерения
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или выполненной работы
	Реквизиты НПА

	1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

	Организация безопасного питания на охраняемых объектах
	55.51
	55.51.10.120
	администрация Новокузнецкого муниципального района
	03553
	МБУ "Комбинат питания Новокузнецкого муниципального района"
	 Щ3098
	Услуги школьных столовых и кухонь
	Школьные столовые и кухни детских садов
	Общественное питание
	Учащиеся образовательных учреждений
	Количество обслуживаемых учащихся (чел)
	Охват обучающихся горячим питанием (%)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Отсутствие жалоб от заявителей (%)

И.о. главы Новокузнецкого муниципального района по экономике А.В. Гончарова